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اوضاع بد جهان عرب، حمله مغول را یادآوری می کند

حمد بن جاسم آل ثانی، نخست وزیر و وزیر خارجه سابق قطر: امت عربی ما هم اکنون دوران بسیار سختی را سپری 
می کند که تلخی اوضاع بعد از هجوم مغول به بغداد و فروپاشی خلافت عباسی در قرن سیزدهم را به یاد می آورد. 

ما مدام از عادی سازی روابط صحبت می کنیم و حتی روابط مان را ]با تل آویو[ عادی سازی می کنیم. )الجزیره(

سکوت اروپا در قبال اهانت به قرآن کریم تأسف برانگیز است
نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا: از سکوت عمیق رهبران کشورهای اروپایی در قبال سوزاندن قرآن کریم 
ابراز تأسف می کنم. من افرادی را که با سکوت خود شریک این جرم هستند،  محکوم می کنم؛ همانطور که ما 

شاهد سکوت سران کشورهای اروپایی در قبال این موضوع هستیم.)المیادین(

اخبارکوتاه

افشای آسیب پذیری سایبری 
بزرگ در وزارت کشور آمریکا

هزارانتنازکارمندانیکیازمهمترینوزارتخانههایدولت
آمریکااصولامنیتسایبریرابرایحسابهایکاربریخود
درفضایمجازیرعایتنکردهوحسابهایآنهابهآسانیقابل
هکشدناست.بهگزارشبیزینساینسایدر،یکمطالعهنشان
دادکهامنیترمزعبوروحسابهایکاربریمجازیبسیاری
ازکاربرانیکیازمهمترینوزارتخانههایدولتفدرالآمریکا

بهیکمعضلتبدیلشدهاست.

احتمال حمله نظامی یک قدرت 
خارجی به نیجر 

شــوراینظامیحاکمبرنیجراعلامکــردهیکقدرت
بزرگخارجیدرتدارکحملهنظامیبهاینکشوراست.
بهگزارشالجزیره،بهدنبالتهدیدصریحجامعهکشورهای
غربآفریقابرایاقدامنظامیعلیهنیجروحمایتآشکار
فرانسهازمداخلهنظامیپسازوقوعکودتادراینکشور،
شوراینظامیحاکمبرنیامینســبتبهاحتمالحمله

قدرتخارجیهشداردادهاست.

وقوع انفجار شدید در بندر ترکیه
تصاویرمنتشرشدهدررسانههاازوقوعانفجارشدیددریک
بندرشهر»درینجه«واقعدرشرقاستانبولخبردادهاند.
بهگزارشآناتولی،شــدتانفجارکهحیــنجابهجایی
محمولهغلاتاتفاقافتادهاستبهحدیبودهکهمنازل

مسکونیتاشعاعچندکیلومتریرالرزاندهاست.

سرویسامنیتیاوکراین)SBU(مدعیخنثیسازی
توطئهترورزلینسکیبادستگیرییکجاسوسروس
شد.بهگزارشتلگراف،سرویسامنیتیاوکرایننام
اینفردرافاشنکرد،امامدعیشدهکهاواطلاعاتی
رادرموردســفرولودیمیرزلینسکی،رئیسجمهور
اوکراینبهمنطقهمیکولایفدرپایانماهگذشــته
جمــعآوریکردهبودتــابراییکحملــههوایی
برنامهریزیکند.براســاسبیانیهایکهدرحساب
تلگراماینآژانسمنتشرشدهاست،درآستانهورود
زلینسکیبهمنطقه،اینفرددرتلاشبودهتافهرستی
اززمانهاومکانهاییکهمســیررئیسجمهوررا
تشــکیلمیدهد،تهیهکند.اینســازمانمتوجه
»فعالیتهایخرابکارانهمظنون«شدهوپروتکلهای
امنیتیراتشدیدکردهاست.طبقتحقیقاتآنها،این
فردیکفروشندهســابقدریکفروشگاهنظامیاز
اوچاکوف،شهریکوچکدرمیکولایفاستکهپس
ازردیابیارتباطات،آنهامتوجهشدندکهاودرتلاش
برای»شناساییمکانسیستمهایجنگالکترونیک
وانبارهایمهمات«برایآمادهســازییک»حمله

هواییبزرگ«بودهاست.

یکپزشک۶۴سالهمرکزدرمانیدانشگاهکلمبیادر
نیویورکدردادگاهیبهتعرضجنسیبهصدهازن
درطولسالهاکهبرایمعالجهبهاومراجعهکرده
بودند،محکومشد.یکیازشــاکیاندرمصاحبهبا
شبکهسیانانگفتدرســال2۰۱۱درحالیکه
7ماههبارداربوده،موردآزارجنســیاوقرارگرفته
بود.حداقل2۴۵زنتحتدرماناواعلامکردندکه
موردآزارواذیتقــرارگرفتهاند.اویکباردیگردر
ســال2۰۱۶دردادگاهایالتیبهخاطرآزارجنسی
مجرمشناختهشــدهبود،امادرآنزمانبهزندان

محکومنشد.

سرویس امنیتی اوکراین مدعی 
خنثی سازی ترور زلینسکی شد

تجاوز یک پزشک آمریکایی به 245زن

»ابتکار ارزی بریکس مــرگ دلار را رقم 
خواهد زد«؛ این هشدار یک ماه پیش رابرت 

کیوساکی نویسنده کتاب پرفروش »پدر 
پول دار، پدر بی پول« در واکنش به نشست 
قریب الوقوع گــروه بریکس در آفریقای 
جنوبی با هدف بررسی ایجاد ارز جایگزین 
دلار اســت. گروه بریکس متشــکل از 

قدرت های اقتصادی نوظهور ازجمله برزیل، 
روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی قرار 
اســت 22 تا 24 آگوســت )31مرداد تا 
2شــهریورماه( در ژوهانسبورگ با هدف 
بررسی امکان ایجاد ارز مشترک با پشتوانه 

طلا گردهم بیایند. کشورهای بریکس در 
حال حاضر بیــش از 4۰درصد از جمعیت 
جهان را به خود اختصاص داده اند و میزان 
تولید ناخالص داخلی این بلوک 31.۵درصد  

سوئیفت برآورد شده است.

پیش بینی تبعات ایجاد ارز بریکس
به گــزارش بیزینــس اینســایدر، کیوســاکی کارآفریــن 

 ـژاپنی با هشدار نسبت به اینکه با ایجاد ارز مشترک  آمریکایی 
جدید بریکس هــزاران میلیارد دلار به داخــل مرزهای آمریکا 

بازخواهد گشت و تورم افسار گســیخته ای را در این کشور ایجاد 
خواهد کرد، پیش بینی کرده که آمریکا فقیرتر خواهد شــد. اکنون 

۸۸درصد معاملات بین المللی با دلار آمریکا انجام می شود و ۵۸درصد 
از ذخایر ارزی جهانی نیز همین ارز است اما اغلب کارشناسان اقتصادی بر 

این باورند که دلارزدایی یا کاهش اتکای اقتصاد به دلار در تجارت بین الملل 
و تامین مالی از زمان آغاز جنگ روســیه و اوکراین سرعت گرفته است؛ 

به ویژه اینکه بحران بانکی، افزایش نرخ تورم، بالا رفتن سطح نگران کننده 
بدهی دولت آمریکا و نیز سیر صعودی نرخ بهره در این کشور موجب شده تا 

شاخص دلار در ماه های اخیر سیری نزولی را سپری کند.

وب سایت »فورچون« نوشته که کشورهای بریکس دلایل 
مختلفی برای دلارزدایی دارند. به عنوان مثال، روس ها از 
دلارزدایی برای کاهش اثر تحریم ها حمایت می کنند. در 
حال حاضر به دلیل تحریم ها، بانک های روسیه نمی توانند 
از سیستم بین المللی سوئیفت، برای انتقال های پولی 
استفاده کنند و کشــورهای غربی در سال گذشته 
33۰میلیارد دلار ذخایر پولی روسیه را مسدود کردند. 
در برزیل نیز لولا داسیلوا رئیس جمهور این کشور، 
یکی از حامیان سرسخت کاهش وابستگی برزیل 
به دلار است. او بارها از لزوم معرفی ارز جدیدی 
مشابه یورو صحبت کرده است. دولت چین نیز 
به وضوح نگرانی های خود را نســبت به تسلط 

دلار بیان کرده و آن را منبع اصلی بی ثباتی و عدم اطمینان 
در اقتصاد جهانی خوانده است. چین در کنار سایر اعضای 
بریکس بارها استفاده غرب به ویژه آمریکا از هژمونی دلار 
و ابزار تحریم برای مقابله بــا بازیگران بین المللی که خلاف 
خواست آنان حرکت می کنند انتقاد کرده است. میهایلا پاپا، 
استادیار توسعه پایدار و حکومت جهانی در دانشگاه تافتس 
ماساچوست، در فورچون نوشته است که »بریکس با وجود 
برخی اختلافات موفق شده سیاست های مشترکی را توسعه 
دهد و از بحران های بزرگی مانند جنگ اوکراین جان سالم 
به درببرد. بریکس با گذشت زمان همکاری خود را عمیق تر 
کرده، در مؤسسات مالی جدید سرمایه گذاری کرده و دامنه 

فعالیت هایش را گسترش داده است.« 

دلایل اعضای بریکس برای دلارزدایی

ذخایر طلا؛ جایگزین دلار 
پایگاه خبری »اینترپریتر« در گزارشی از شکل گیری 
فضای جدید ژئوپلیتیک و اقتصادی در غیاب آمریکا 
خبر داده و ازجمله به تمایل همکاری هند وچین اشاره 
کرده و نوشته اســت که هند با وجود روابط پرفراز و 
نشیب اش با چین تمایل ضمنی خود را برای مشارکت 
غیرمســتقیم در طرح کمربند و جاده از طریق بانک 
سرمایه گذاری زیرساخت آسیایی و سازمان همکاری 
شانگهای اعلام کرده است. علاوه بر این، 7کشور از 
13کشور گروه اوپک نیز در حال حاضر یا عضو بریکس 
هستند یا درخواست عضویت داده اند. روند دلارزدایی 
آغاز شده اســت و با کاهش اتکا به دلار، بانک های 
مرکزی ذخایر دلار خود را کاهش داده و ذخایر طلای 
خود را افزایش می دهند. بنا بر گزارش شورای جهانی 
طلای صنــدوق بین المللی پول، در 2 ماه نخســت 
سال جاری ســنگاپور با ۵1.4تن، ترکیه با 4۵.۵تن، 
چین با 3۹.۸تن، روســیه با 31.1تن و هند با 2.۸تن 
بزرگ ترین خریداران طلا در دنیا بوده اند. در گزارش 
اینترپریتر آمده که »افول دلار پدیده جدیدی نیست. 
پیش تر نیز جهان شاهد ظهور و سقوط امپراتوری ها 
و ذخایر ارزی بوده است؛ از امپراتوری هلند و گیلدر 
گرفته تا امپراتوری بریتانیا و پوند اســترلینگ. این 
بارهم نظم جهانی دستخوش تغییر شده و ممکن است 

که نوبت ظهور امپراتوری بریکس باشد.«

مهم ترین تحولاتی که دلارزدایی را تسریع کرد
فرایند جهانی دلارزدایی

 مارس2022                       
کشــورهای غربــی بیــش از 300هــزار میلیــارد دلار از 
ذخایر ارزی و طلای روســیه را در بانک هــای عمده در 

شبکه بین المللی بانکی سوئیفت مصادره کردند.
  مارس2023                    

 وزرای کشــورهای آســه آن بــا کاهش وابســتگی به 
تبادلات ارزی دلار، یورو، ین و پوند استرلینگ موافقت 
کرده و اعلام کردند که به استفاده  از ارزهای جایگزین 

روی می آورند
 برزیل و چین درباره کنار گذاشتن دلار از مبادلات 

تجاری خود توافق کردند 
 توافق چین و شرکت توتال فرانسه برای خرید گاز 

مایع )LNG( با یوآن 
 توافــق هند و مالــزی بــرای انجام مبــادلات تجاری 

به روپیه 
 توافق هند و 18کشور برای انجام مبادلات تجاری 

به روپیه 
 توافــق هنــد و بنــگلادش بــرای تســویه معامــلات 

تجاری با روپیه  freemalaysiatoday.com :منبع

از وقتــی کــه »دونالــد ترامــپ«، 
رئیس جمهــور وقــت آمریــکا در 
فروردین 13۹۸ در اقدامی غیرمعمول 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در فهرست ادعایی گروه های تروریستی آمریکا 
قرار داد، بیش از 4سال می گذرد، اما از آن زمان تاکنون نزدیک ترین متحدان آمریکا 
در اروپا هنوز راضی نشده اند که در این مسیر، جا پای آمریکا بگذارند. اقدام دولت وقت 
آمریکا در راستای سیاست فشار حداکثری علیه تهران صورت گرفت و در همان زمان 
نیز اقدامی غیرمعمول به شمار می رفت. ضمن آنکه این نخستین بار بود که آمریکا یک 
نیروی نظامی رسمی در جهان را در فهرست گروه های تروریستی قرار می داد. از سوی 
دیگر، اقتصاد ایران از نظر تجاری فاقد ارتباط معنادار با اقتصاد آمریکاست و در همان 
زمان تحریم سپاه اقدامی تبلیغاتی و نمایشی به نظر می رسید. دولت ترامپ حتی برای 
نمایشی نشان دادن تصمیمش، تروریستی نامیدن سپاه را یک روز پیش از روز پاسدار 
در ایران اعلام کرد تا نشان دهد ابعاد تبلیغاتی این تصمیم برای آنها بسیار مهم تر است. 
شاید با توجه به همین ابعاد نمایشــی تصمیم آمریکا، دیگر شرکای غربی و اروپایی 
واشنگتن هنوز پس از 4سال به رغم فشار لابی ضدایرانی در اروپا، اما هیچ کدام حاضر 
به همراهی با کاخ سفید نشده اند. در عین حال، دلایل دیگری نیز درباره عدم اقدام اروپا 

برای قرار دادن نام سپاه در فهرست تروریستی قابل بررسی است.

شکاف در لندن
مهم ترین دلیل عدم ورود نام سپاه به فهرست گروه های 
تروریستی در برخی کشــورهای اروپایی ازجمله در 
انگلیس را »تام تاگنهات«، مشــاور امنیتی وزیر کشور 
انگلیس فاش کرده است. او بهمن ماه سال گذشته به انتقاد 
از کســانی پرداخت که در کابینه انگلیس با اقدام علیه 
سپاه پاسداران مخالف هستند و گفت اگرچه هرکاری 
را علیه سپاه پاســداران انجام داده، اما برخی در کابینه 
با او همراه نیستند. اشاره این مقام انگلیسی روشن ترین 
اختلاف نظر در کابینه انگلیس برای اقدام علیه سپاه را 
به نمایش گذاشت. 2روز پیش نیز، روزنامه ساندی تایمز 
در گزارشی اعلام کرده بود که به باور »سوئلا براورمن«، 
وزیر کشور انگلیس، سپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
بزرگ ترین تهدید علیه امنیت ملی انگلیسی است، اما این 
مقام انگلیسی هیچ اشاره ای به تروریستی اعلام کردن 
ســپاه نکرد. انگلیس در چند ماه گذشته حتی شاهد 
تشدید کمپین علیه جمهوری اسلامی ازجمله برگزاری 
یک اعتصاب غذای 72روزه روبه روی وزارت خارجه در 
لندن بود، اما با وجود آنکه وضعیت اعتصاب کنندگان به 
بیمارستان کشیده شد، درخواست آنها برای تروریستی 
اعلام کردن ســپاه مورد پذیرش قرار نگرفت. همزمان 
روزنامه فایننشال تایمز با انتشار گزارشی در همین هفته 
اعلام کرد که اختلاف نظرها میان وزیر کشور و وزیر خارجه 
انگلیس در زمینه قراردادن نام سپاه پاسداران در فهرست 
تروریستی بیشتر شده اســت. به نوشته این روزنامه، 
وزیرخارجه نگران است که تروریستی اعلام کردن سپاه 

نتیجه معکوس علیه لندن داشته باشد.

فقدان مبنای حقوقی و نگرانی های امنیتی
با وجود درخواست های متعدد علیه سپاه پاســداران در اتحادیه اروپا، اما واقعیت ماجرا 
آنجاست که قرار دادن نام سپاه پاســداران به عنوان نیروی نظامی رسمی یک کشور در 
فهرست گروه های تروریستی اقدامی غیرقانونی است. این موضوع را »آنالنا بربوک«، وزیر 
خارجه آلمان نیز مورد اذعان قرار داده و در واکنش به درخواست ها برای تروریستی خواندن 
سپاه پاسداران گفته است که با توجه به بررسی کارشناسان حقوقی اتحادیه اروپا، »هیچ 
مبنای حقوقی« برای تروریستی خواندن ســپاه وجود ندارد. اظهارات وزیر خارجه آلمان 
تکرار دیدگاه جوزپ بورل، مسئول امور سیاست خارجی اتحادیه اروپا ست که پیش تر گفته 
بود: »به صِرفِ اینکه شما از کسی خوش تان نیاید، نمی توانید او را تروریست بنامید.« بخش 
دیگری از مخالفت ها در اروپا برای وارد کردن نام سپاه در فهرست گروه تروریستی، نگرانی ها 
از پاسخ متقابل ایران است. تروریستی اعلام کردن نام سپاه در اروپا می تواند به صورت طبیعی 
با اقدام متقابل در تهران روبه رو شــود. بی تردید تروریستی اعلام کردن ارتش و نیروهای 
نظامی اروپایی در تهران می تواند حمله به اهداف آنان در منطقه را برای ایران توجیه پذیر کند.

اختلاف در بروکسل
در اتحادیه اروپا نیز اختلاف نظر بر سر مقابله 
با سپاه پاسداران پررنگ است. به رغم آنکه 
پارلمان اتحادیه اروپا، در بهمن ماه ســال 
گذشته از کشورهای عضو خواسته بود تا 
سپاه پاسداران را در فهرست سازمان های 
تروریســتی قرار دهند، اما پس از حدود 
6 ماه تا کنون هیچ کدام از کشورهای عضو 
به این درخواست توجهی نکرده اند. »لارنس 
نورمن«، خبرنگار روزنامه وال اســتریت 
ژورنال که مسائل مربوط به ایران را دنبال 
می کنــد، در توییتر خود بــه اختلاف  در 
میان مقامات ارشد اتحادیه اروپا پیرامون 
قراردادن ســپاه پاســداران در فهرست 
تروریستی اشاره کرده و به نقل از یک مقام 
اروپایی گفته است که این ایده خوبی نیست، 
زیرا ما را از پیشبرد مسائل دیگر باز می دارد. 
بسیاری از مقامات اروپایی در بروکسل هنوز 
نیم نگاهی به توافق هسته ای با ایران دارند 
و علاقه ای به بازکــردن چالش های جدید 
در تعامل با ایران در کنار پرونده هسته ای 
ندارند. از سوی دیگر، عدم  واردکردن نام 
سپاه در فهرست تروریستی نشانه روشنی 
دال بر این است  که اتحادیه اروپا همچنان 
به تعامل با تهران به جای قطع رابطه کامل 
علاقه مند است و بروکسل تمایلی به تخریب 

همه پل های خود با ایران ندارد.

شکاف در اروپا بر سر تروریستی اعلام کردن سپاه

شکاف در لندن
 تشدید اختلاف نظرها 

میان وزیر کشور انگلیس 
و وزیر امور خارجه در 

زمینه قرار دادن نام سپاه 
پاسداران در فهرست 

تروریستی 

موانع حقوقی
 فقدان 

مبنای حقوقی 
برای تروریستی

 خواندن 
سپاه در 

اتحادیه اروپا

اختلاف در بروکسل 
بی توجهی اعضای 

اتحادیه اروپا 
به تروریستی 

اعلام کردن سپاه 
پاسداران با وجود 
مصوبه پارلمان اروپا

نگرانی های امنیتی
ترس از 

پاسخ متقابل 
ایران و تهدید امنیت 

اعضای 
اتحادیه اروپا 

در منطقه

جلسات آمریکا و رژیم صهیونیستی 
برای اغتشاش و ترور در ایران

آمریکاورژیمموقتصهیونیســتی،طیهفتههاوروزهای
اخیر،تحــرکاتودیدارهاییرابرایناامنســازیمجدد
منطقهغربآسیاونیزبیثباتسازیایرانازطریقایجاد
اغتشاشوتروردانشمنداندردســتورکارقراردادهاند.به
گزارشفارس،»رونالدمولتری«،معاونوزیردفاعآمریکا
دراموراطلاعاتیوامنیتی،ریاســتیکهیأتآمریکایی
ازجملهژنرال»اســکاتبریر«،مدیرســازماناطلاعات
نظامیآمریکاودیگرمقاماتارشدوزارتدفاعآمریکارادر
سفررسمیاینهفتهبهفلســطیناشغالیبرعهدهداشت.
همچنینبراساساطلاعاتیکهازطریقدفترنخستوزیر
اینرژیــمدرزپیداکرده،بهتازگیجلســهایســرّیدر
سرزمینهایاشغالیباحضورژنرالهایآمریکاییورژیم
صهیونیستیتشکیلشدهکهدراینجلسه،ژنرال»فرانک
مکنزی«،فرماندهســابقنیروهایتروریستیسنتکامکه
یکیازحاضراناینجلســهبود،پیشنهادتروردانشمندان

هستهایایرانرابرایتضعیفاقتدارایرانیانمطرحکرد.
بهگزارشفارس،مکنزیســالگذشــتهنیزدرسفریبه
سرزمینهایاشغالیبا»آویوکوخاوی«رئیسستادارتش
رژیمموقتصهیونیستی،»اســحاقهرتزوگ«رئیساین
رژیم،»نفتالیبنت«نخستوزیرسابقو»بنیگانتز«وزیر
جنگســابقاینرژیمدیدارکردهبود.یکیازحاضراندر
جلســهگفتهکهآقایمکنزیگمانمیکنداینراهبرد،
بهاقتدارایرانآســیبمیزندوازپیشبردبرنامههستهای
ایران،جلوگیریخواهدکرد،اماتجاربسالهایگذشته،
خلافاینادعارااثباتمیکند.ایناظهاراتازسویمکنزی
درحالیمطرحشدهکهخوددرحاشیهجلسهمذکورگفته
است:»چالشخنثیسازیتأسیساتهســتهایایرانبه
روشنظامی،نسبتبهسال2۰۱2میلادی،بسیاردشوارتر
شدهویکحمله،میتواندسرعتحرکتایرانرابهسمت
تسلیحاتهستهایافزایشدهد.«یکژنرالآمریکایینیز
بهمقاماتاسرائیلیپیشنهاددادهکهباایرانهستهایکنار
بیایند،امایکژنرالاسرائیلیدرمقابل،نظراتایرانیانرا
یادآورشدهکهمیگویند»براینابودیاسرائیل،تنهایک

بمبکافیاست.«

دلیل اصلی درخواست کشورهای عربی 
از اتباع خود برای ترک فوری لبنان

اوایلهفتهجاریبودکهعربستانسعودیدراقدامیغیرمنتظره
ازشهروندانشخواستتاسریعالبنانراترککردهوازسفربهاین
کشورخودداریکنند.پسازعربستان،اماراتمتحدهعربی،قطر،
عمانوبحریننیزازاتباعشانخواستندلبنانراترککنندوبه

شهروندانشانهشداردادندکهبهاینکشورسفرنکنند.
ازآنجاییکهدولتهایعربیودررأسآنهاعربستانسعودیبه
دلایلاینهشدارهاهیچاشارهاینکردند،بازارگمانهزنیهاداغشد.
برخیناظرانبااشارهبهاینکههشدارهادرستپسازدرگیریها
دراردوگاهعین الحلوهدرجنوبلبنانرخداد،معتقدندکهاحتمال
تشدیددرگیریهاوتهدیدهایامنیتیناشیازآنباعثنگرانی
کشورهایعربینسبتبهجانشهروندانشانشدهاست.امانکته
اینجاستکهدرگیریهایعین الحلوهبهقدریگستردهنبودکه
چنیننگرانیایایجادکند.نبیهبری،رئیسپارلمانلبنانبااظهار
تعجبنســبتبهاینبیانیههاگفتهبود:»درعجبم،چونمسئله
امنیتینگرانکنندهایوجودندارد.هشداردربارهدوریازمناطق
درگیرنزدیکبهعینالحلوهقابلدرکاست،امادرخواستبرای
ترکلبنانقابلدرکنیســت.«پسعربســتانسعودیودیگر
کشورهایعربیچراچنینهشداریدادند؛آنهمدرشرایطیکه
گردشگرانکشورهایشورایهمکاریخلیجفارسدراینفصل
میتواندموجبگشایشیدراقتصادبحرانزدهلبنانشود.آنطور
کهروزنامهرأیالیومنوشته،یکیازایندلایلمیتواندهشداراخیر
نجیبمیقاتی،نخستوزیرموقتلبنان،مبنیبرناتوانیدولتدر
پرداختحقوقهایاتامینداروباشــد؛هشداریکهتحققشبه
معنایگستردهترشدندامنهنارضایتیهاواحتمالوقوعآشوب
دراینکشوراســت.احتمالاچنینارزیابیایازشرایطلبناندر
ریاضباعثشــدهتادولتمردانسعودیودیگرکشورهایعربی
ازشهروندانخودبخواهندکههرچهسریعترلبنانراترککنند.
رأیالیومنوشته،بحراناعتمادمیانکشورهایشورایهمکاری
خلیجفارسولبناننیزمیتواندیکیدیگرازدلایلتحولاتاخیر
باشد.ماجراازجاییشروعشدکهامینسلام،وزیراقتصادلبنان،از
طرفملتاینکشورازکویتخواستتاسیلوهایگندمرادرلبنان
بازسازیکند.اوباانتقادضمنیازبیتوجهیکویتیهاگفتهبودکه
کویتمیتواندبایکامضاسیلوهارادربیروتوطرابلسبازسازی
کند؛اظهاراتیکهخشمکویتیهارابرانگیختوسالمالصباح،وزیر
خارجهکویت،اینمقاملبنانیرابهفهمنادرستازماهیتاتخاذ
تصمیماتدرکویتمتهمکرد.البتهیکاحتمالدیگرنیزوجود
دارد؛نگرانینسبتبهدرگیریحزباللهلبنانورژیمصهیونیستی
بهویژهاینکهدرهفتههایاخیرمنابعصهیونیستیبااشارهبهسرریز
شدنبحرانداخلیدرسرزمینهایاشغالیونیازمبرمبنیامین
نتانیاهو،نخســتوزیررژیمصهیونیســتیبهراهیبرایانحراف

افکارعمومیبارهاازوقوعچنیناحتمالینوشتهاند.

رضا عموییگزارش
روزنامهنگار

پیوستن 3 هزار نیروی جدید به 
ناوگان پنجم آمریکا

ناوگانپنجمامریکااعلامکردبیــشاز3هزارملوانو
نظامیازتفنگداراندریاییبهعنوانبخشیازاقدامات
پیشتراعلامشــدهازســویوزارتدفاعبــهمنطقه
خاورمیانهرسیدند.بهگزاش»الشرقالاوسط«،پنتاگون
مدعیشداینتصمیمرادرپاسخبهتلاشهایاخیرایران

برایتهدیدجریانآزادتجاریگرفتهاست.
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